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Przedkłada się do wiadomości załączony odpis depeszy

Szefa Polskiej Delegacji Wojskowej w Mińsku,dotyczący sytuacji

wewnętrznej Rosji Sowieckiej .-

 

l.Zast. Szefa Sztabu Gen.

Kal Ls ek i np.
4 a %

wen. Ppor.

 

   daf -
tura Yener. 

2.4,3.Hojs
3.И.0.2.

     
     

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

  

 

TEU PTET

L. or742 A
њ оживи----

237
 



 

>; ? ‘"

  > 108 p ї в.

D a p e s za . refrant

""""MrI~ ' %
Zawięzku z kryzysem opałowym i katastrofą aprowizacyjng'fement

w Rosji wzrasta do rozmiarów dotąd niebywałych , w Mińsku das sie

zauważyć brak najniezbgdniejszych środków % неё

 

naszej delegacji.Bolszewicy nie sę w stanie zaopatrzyć odnoś«

nie do czego .się zresztą przyzjają otwarcie„Każdego dnia widać {half

dezerterów prowadzonych pod konwogem czerezwyczajki.W miejscowem wię-

zieniu siedzi 1800 dezerterów.0d kilku dni krążą uporczywe pogłoski в

o powstaniu w Homlu,pogkoski te znajdują potvirierdzenie w wysłaniu

oddziałów czerw. armji. i wyjeździe do Homla prezesà czerezwyczajki,

białoruskiej Hotenberga i sekretarza tejżeOpańskiego.0becnie po kilku

miesięczyncha radach bolszewvhch cata lama… Bialejrusi beg różnicy

wyznania i narodowości oczekuje na powrót pęlaków % utçsmenlemuîmdy

., polskie wgdają się rajem w porownaniu do stosgnkow obecnych terror zę

strony czerezwyczajek wzmógł się znowu.090bg,igtóm_' przybyła w tych dniach

Moskwy,której prawdomówkość mieliśmy już możność parokrotnie sprawdzi:

powiada: "Wszędzie odbuaga się. samorzutnie mltyng'l0 charakterze

rrażnie wrogim dla rządu sowie! w.;ùowzet se wszgdmeстигме krytyko-

za sua nieudolność i okmñlemtwaÆaJe się to słyszećw pocięgach,

rozmaitych miejscach publicznych,a czerezwyczajka pommo całej swej

* erergji,nie jest jud и збапје temu zapobiedz,Ruch kolejowy ograniczono

do minimum ze względu na brak opału,nawet pócięg,który kursował codzien-

nie między Mińskiem a Niegorekoje dla pótfzeb' delegacji polskiej,został

skasowśny i kursuje tylko na zapotrzebowałxie „Jeżeli obecna odwilż potrwa

ze 2 tygodnie ,koleje stanę zupkeknie,wówczas należy oczekiwać większych

rozruchów głodowych,a nawet wybuchu rewolugji,dla której grunt jest dosta-

tecznie przygotowany,chociaźby tylko przez głód “мешању się z dnia na

dzień.fllustracjęą panującego głodu są stosunki w Moskwie,gdzie chleba

wydaje się funt na 3 dniysz na osobę,a od 10 marca zafioxyiedzianoéfigdawa—

nie 1 funt na # dni;tylko robotnicy t.sw. Qdarnyje w fabrykach przenaczow

nych dka zaspokojenia najpilniejszych potrzeb państwa,;trzymują krasno-

armiejcy 3/4 f. chleba dziennie.Wszelkie wmdomosel w prasie o polepezezw

aprowlzacil i o nagromadzonych zapasach,» 5$ zwykle Май. gdyż do„MEW

3 Eaza pośrednictwem Czerwonego Krzyże przywieziono produkty dla pgszych
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24 бижайшее przęwozęcy Је do do składów z głodurzucll'

і agat—low: roznrablll‘Je z,]…ghwc na miejscu nawet suroug fasolę.dople-
…… %intervenga zbrOJna zapoblegîa całkowitej gr…blezywotmerdzemem % 13

ych wiadomości Jest pewne zamenokogemle w prasle bolszemcklehktóra \д/
   

   
już dość otwarcie mówi o potrzeble zwrócenia banane] uwagi namangoes

niezadowolenie - mas chłopsklch, co wyzyskują dla swych celów готы—111$

kontrrewolucjoniści w rodzaju eserów,prasa ° manuale do zaoplekowanmзщ

chłopstwem iтип-осени; naduzyd przy kehlzycjach ат.тыщщ z tym Eli-x

Gentr. Kom. wykonawczy wydał flî‘owe rozkazy o usuwaniu tych funkcj оваци—

"Say somecklch którzy dopuszczają się Jaklchkolmek naduayt. ппу rekwi—

”mach również przyznaje Prasabolszewlnkame kwestja apronzach

i ona/łu przedstavna sie rozpaczlivie, a, ogłaszane urywlowe «statystykl че

Isa. amtacga w pale, odezwach,plakatachstmoze-

niem do ostatecznych granic wysllfkńv w klenmku Zaprowmntowanla i zao-

patrzenia w opał szerokich mas,”;awoływampdo merpllwegilż E

i niepoddawania sie podszeptom *kontrrewolucyjnistów smadczaflowodnie,

że jest b.złe,dodawszy do tego choas i штам w administracji niezwyk-

le mak тт:/(13311030 pracy we wszystkich zakładach ilustfiucwch sowiec- -

kich powszechne zdenerwowana: społeczeństwa, dezercję ш аши

czerwonej,nieslab…aninachwilę terror czerezwyczej In na której -

dziśЩopiera się cały gystem rzędów bllszevuckLh i do której

cała odczfié wproęęvmemmśąprzycuodm się do wjosku

że położenie rzędu sowietów w obecnej стль jest. .powa4ne..urug1 mójzusehengreengenen   
wiarogodny informator zapewnił пизде вашей] надіюwojny nie wznowia,
……

utrzymuje oń jednak i to na podstawe oświadczeń jednego z najwybltnlejuj

szych komunistów,który 2/3 w przejeździe do Berlina bawił w Mińsku, że --

 

miarodajne koła sowi
cazane

Тогаjużterazww rachubę możliwość upadîcflfа"tiieceimeiocreiтн.

 

system k rzedtm Ьеищцжжвзгоъще

raz 353°” asé na Polskę.K1edy to bedzie, oznaczyć nie można,

_ opinja pubhczna urahia się zaznaczając stale i konsekwentnie ze stan mc

- obecny Jest tylko staneh przegscmwym /p19redyśzka/,1 że czerwona armja

musi być zawsze gotową do obrony somegkmgo ustroju, obecnie vgykorzys‘fil

je się takze w tym celu. pod—raj Kaszel. hamstwa do Paryża i min. haplo—

hy,do Bukaresztu». .Charalçterystyezmrm Jest pogląd m;.arodaJnych sfer
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w imię śwycięstwa idei komunistycznej/przytaczam dosłowne zdanie tego ву

dygnitarza/rzad—sowiecki zdaję sobie nietylko sprawę,że obecnie jest

liczy się. z tym,że w najbliższych miesiącach będzie jeszcze

gorzej.

Hempel pułk. Szt. Gen. Sgaf. Del. 1.996,
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Za zgódność odpisu

 


